



Manden bag Broen, Hans Søgaard, ses her mellem de imponerende fotos, mens formanden for børne- og skoleudvalget, Lone Ørsted, deler roser ud til de frivillige i Broen.

FOTO: MARTIN RAVN

20 fortællinger om at give

Lokal basketballspiller med i Trygfondens udstilling i Kuben

Af Mette Graugaard

mg@hfo.dk

HORSENS - 20 fantastiske fotos, 20 fortællinger om mennesker, der får hjælp i et af de 900 projekter, som Trygfonden støtter hvert år.

Det er indholdet i den udstilling, der åbnedes i går i Kuben på Søndergade.

Blandt de 20 er også en lokal fortælling i billedet og ord om det 14-årige basketballtalent, Grace Gardner, der i dag er playmaker på U16-landsholdet.

En fortælling om en pige, der vokser op i en lejlighed, hvor kærligheden og opbakningen nok er stor, men

hvor pengene er så små, at kontingentet til den lokale sportsklub og de nødvendige basketballstøvtæ er en alvorlig belastning for husholdningsbudgettet. Og da støvlenne, samlingerne med talenholdet og rejserne kommer til, må Graces forældre sige stop. Der er ikke råd.

Her kommer foreningen Broen ind i billedet. Den lokale forening, der støtter

børn og unge fra udsatte familier til at komme i gang med at dyrke sport.

Samlet af dokumentarist Graces historie fortællendes med billeder og ord i udstillingen, der imponerer med kombinationen af færgende billeder og gode historier.

Alle billeder og historier, har rod i projekter, hvor det handler om at give. Om det

er livsgæde, omsorg eller muligheden for at dyrke idræt eller noget helt fjerde.

Det er dokumentaristen Christian Nørr, der har rejst landet rundt og fortæller i billeder og ord.

Vandrestillingen kan ses døgnret rundt i to uger gennem ruderne i Kuben. På hverdage kan man også kigge indenfor kl. 11-13 og høre mere om foreningen Broen.

Bil udsat for hærværk i Levygade

HORSENS - En bil, der holdt i Levygade i Horsens, blev i aftes udsat for hærværk.

Et vidne så, at der fra en forbi passerende bil blev kastet et luftfilter ind gennem ruden på bilen.

Vi fik registreringsnummeret på bilen fra vidnet, og det rundkastede vi til kørende patruljer. Kort efter stoppede en patrulje bilen på Randersvej nord for Skanderborg, fortæller vicepolitinspektør Lars Peter Madsen fra Sydostjyllands Politidelen. I bilen sad tre mænd i alderen 18-25 år fra Aarhusområdet.

Vi sigter en 20-årig mand for at stå bag hærværket, siger Lars Peter Madsen.

Mugshots spiller på lørdag

HORSENS - På lørdag er der igen gratis koncert i Apotekergården. Kl. 12-15 spiller bandet Mugshots.

Det hele startede, da irske Daniel O'Sullivan flyttede til Bryrup, hvor han hurtigt imponerede alt og alle med sin stemmeprægt. Ikke mindst tre garvede danske musikere.

Sammen kastede de fire sig over den traditionelle irske folkemusik, når der var byfest i Bryrup - hvilket var det eneste sted, de spillede i starten.

Det er tredje år i træk, Mugshots kommer og spiller for os i Apotekergården. De

Irsk folk i Apotekergården



Mugshots under St. Patrick's festival i Hamborg i år. PRESSEFOTO

spiller en underholdende gang irsk musik, mener formand for Folkskolen i Horsens, Henning Ebbesen.

Mugshot udviklede sig efterhånden til at give koncerter over det meste af Danmark med afstikkere til Irland og Tyskland.

Bandet er således fast or-

80-årig blev dobbeltmester

AALBORG - Den 80-årige Jakob Ravn fra Horsens Orienteringsklub blev dobbeltmester ved de vestdanske mesterskaber i atletik i Aalborg. Han vandt H80-klassen i hammerkast med 23,50 meter og vandt diskoskast med 18,15 meter.

I diskoskast var Jakob Ravn 24 centimeter bedre end Ronald Abshagen fra Esbjerg.

Jakob Ravns næste udfordringer er DM i atletik i Hvidovre.

Her har han mulighed for at hente endnu flere DM-medaljer til sin samling med foreløbig mere end 30 danske mesterskaber.

Vejret drillede brevduerne - igen

HORSENS - Så var vejret i drillehjørnet igen, idet der var regnbyger og lidt usigtbart vejr i det sydlige Jylland, mens vejret i Tyskland var klart og flot, og det gav derfor de højeste gennemsnitshastigheder på flyvinjerne med de længste afstande.

Lørdagens flyvninger gav to sektionsvindere til de lokale duer ved Jørgen Nielsen fra Baden-Baden og Bjarne Nutzhorn fra Würzburg.

Ugens top-tre på flyvinjerne:

Slesvig lokalflyvning, 151 km, hurtigste due fløj 1174,55 m/min. Nr. 1 Preben D. Rasmussen, 2-3 Frank Jensen.

Slesvig - fællesflyvning, 1240,92 m/min. Nr. 1 Helle & Louis Rasmussen, 2 Jesper Jungeløw, 3 Bjarne Nutzhorn. Gøttingen, 490 km, 1664,54 m/min. Nr. 1 Bjarne Nutzhorn, 2 Frank Jensen, 3 Helle & Louis Rasmussen.

Würzburg, 685 km, 1486,10 m/min. Nr. 1-2 Bjarne Nutzhorn, 3 Frank Jensen.

Baden-Baden, 788 km, 1281,31 m/min. Nr. 1 Jørgen Nielsen, 2 Helle & Louis Rasmussen, 3 Preben D. Rasmussen.

Bridge-nyt

HORSENS - Ved åbent hus-turneringen i Bridgecentret i aftes var der mødt 78 spillere. Følgende vindere blev præmieret:

A-rækken:

1. Søren Ole Poulsen og Ib Maas

2. Lena Mortensen og Grete Bundgaard

3. Frede Laursen og Ruth Jensen

B-rækken:

1. Bodil Kvorning og Anna-lise Thorsen

2. Inga og Hans Jørn Skov Jensen

3. Jan Sunni Petersen og P. H. Engelbrecht

C-rækken:

1. Erik Lund Pedersen og Eyvind Nielsen

2. Lena Johansen og Lene H. Frederiksen

3. Bendt Kamp og Jens Lundhus

D-rækken:

1. Birthe Froberg og Inge Finderrup

2. Margit Maas og Birgit Munch Sørensen

3. Birte og Arne Busch Laursen.

Fejli skater-dato

HORSENS - Folkebladet skrev i sidste uge, at aktiviteterne for bl.a. skatere på Rådhusforvejen åbner i uge 29. Det er ikke korrekt, oplyser Lene Krogh, arkitekt i kommunens byplanafdeling.

Aktivitetshøsten indvies først fredag 16. august. Folkebladet beklager fejlen.